GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4516/2025 | PROCESSO Nº 116889/2025

Araucária, 18 de agosto de 2025.
Ao Senhor
Fabio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 116889/2025

Em resposta ao Processo nº 116889/2025, encaminhado por Vossa Excelência, a Secretaria Municipal
de  Meio  Ambiente  informou  que  o  Departamento  de  Limpeza  Pública,  responsável  por  esses
serviços, trabalha com um plano de execução que prevê a roçada a cada 45 dias. No entanto, devido
à alta demanda atual, esse prazo pode ser estendido. A SMMA comunicou que o serviço no local foi
realizado no dia 18/08/25, conforme anexo.
A nova gestão está empenhada em otimizar os processos e atender às demandas da população, e o
seu feedback é crucial para isso.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 116889/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 2384/2025

Araucária, 18/08/2025 13:07

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO